
МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  И НАУКИ  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 48 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА»  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

20.08.2024                                                  г. Горловка    № 238 

 

 

О работе школьного спортивного клуба в  

2024-2025 учебном году  

 

 

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в школе, 

приобщения обучающихся к систематическим  занятиям физической культурой и 

спортом,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Продолжить с 02 сентября 2024 года работу школьного спортивного клуба 

«Лидер». 

 

 2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Лидер» Федченко 

Викторию Евгеньевну, учителя физической культуры. 

 

3. Утвердить локальные нормативные акты, регламентирующие деятельность и 

создание школьного спортивного клуба: 

3.1. Положение о школьном спортивном клубе (Приложение 1). 

3.2. Положение о Совете ШСК «Лидер» (Приложение 2). 

3.3. Положение о физоргах (Приложение 3). 

3.4. План работы школьного спортивного клуба (Приложение 4). 

3.5. План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий на 2024-

2025 учебный год (Приложение 5). 

 

4. Утвердить: 

4.1. Должностную инструкцию руководителя школьного спортивного клуба 

(Приложение 6). 

4.2. Расписание работы спортивных секций на 2024-2025 учебный год (Приложение 

7). 

 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор ГБОУ «ШКОЛА № 48 Г.О. ГОРЛОВКА»   Е.О. Сидоренко 

 

 

 

 

 

 


